
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  13 
Data di registrazione 26/02/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE CALDAIA DELL'UNITA' IMMOBILIARE 

DI PROPRIETA' COMUNALE IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII N. 3. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
Considerato di dover eseguire l'intervento di sostituzione caldaia nell'unità immobiliare di 

proprietà comunale in Via Giovanni XXIII n. 3; 
 
Ritenuto opportuno far intervenire ditta specializzata nel settore; 

 
Visto l'art. 125 comma 6 lettera b) e comma 8 del Codice dei Contratti "Lavori, servizi e 

forniture in economia" che stabilisce che per i lavori di manutenzione di opere o di impianti di 
importo inferiore ad €. 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto; 

 
Visto il Regolamento comunale per i lavori da eseguirsi in economa, che prevede tra l'altro 

l'adozione di un atto di cottimo; 
 
Visto il preventivo fornito dalle imprese interpellate; 
 
Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura; 
• la Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2015 di assegnazione provvisoria dei capitoli di entrata e di 

spesa ai Responsabili di servizio per l'anno 2015; 
• lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere all'esecuzione dei lavori citati in premessa; 
2. di impegnare la spesa di: 

• €. 640,00 oltre I.V.A. 22% per materiale; 
• €. 230,00 oltre I.V.A. 22% per materiale; 
• €. 230,00 oltre I.V.A. 22% per manodopera; 

3. di provvedere al pagamento di €. 1.286,80 (I.V.A. compresa) alla ditta "Idraulica Maina 
Renato" con sede in Soresina (CR) - Via Cairoli n. 11/G (P.IVA 0148144094); 



4. di imputare la spesa complessiva di €. 1.286,80 al Tit.II, Funz. 1, Serv. 5, Int. 1 (cap. 20 
"Manutenzione straordinaria fabbricati") del Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura - 
Gestione RR.PP.; 

5. di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per cui l'impegno è stato assunto per 
l'importo totale della spesa come previsto dall'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: Z961356A57 
 
Data di Emissione: 26/02/2015 
                       Il Responsabile del 
                                   Servizio Tecnico  
                  f.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 26.02.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                              f.to Raffaella Gipponi 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010501 (cap. 20 “Manutenzione straordinaria fabbricati”)   

€. 1.286,80 

Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 26.02.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 26.02.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 10.03.2015 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 10.03.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 

======================================================================= 

 


